

" R A D I O - E E H O "

=====

- wydanie poranne -

6,45 - kalendarium i prognoza

- przegląd prasy

- program na dziś

7,00 - wiadomości z kraju i ze świata

- wiadomości z regionu

7,15 - Gdzie są buty ?

- TAŚMA L L

- piosenki na telefon

- TAŚMA P J

7,30 - temat na dziś: po IV Plenum

- TAŚMA Z U

Realizator:

RE - 6,45/ N K

23.10.1981r.

N K/ Wiadomości z regionu

W ramach Bydgoskich Dni Kultury i Sztuki dziś w kinie POMORZANIN w dalszym ciągu przegląd filmów przedpremierowych. Tym razem w reżyserii Stanisława Różewicza obraz zatytułowany "Ryś". Natomiast popołudniu w kinie POLONIA film belgijski "Kobieta między psem a wilkiem". O godzinie 17.00 w Małym Salonie Sztuki przy Al. 1 Maja rozpocznie się spotkanie z artystą fotografikiem Jerzy Rieglem. O godz. 19.00 w Klubie "Odnowa" na Kapuściskach projekcja filmów komediowych. O tej samej godzinie w "Orionie" filmy z Bydgoszczą w tle. W Pałacu Młodzieży również o 17.00 rozpocznie się spotkanie uczestników ~~pracowni fotograficznej~~ z fotografikami ~~za~~ - profesjonalistami pod hasłem: "Od fotografii amatorskiej do artystycznej".

CZAB/

W Szubinie oddano do użytku 2-kondygnacyjny pawilon handlowo-administracyjny dla potrzeb rzemiosła. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wszystkie prace wykonali rzemieślnicy z tego miasta. Ich społeczny wkład oceniono na ponad półtora miliona zł. W dolnej kondygnacji Domu Rzemiosła w Szubinie otarty będzie sklep, w którym znajdą się wyroby wyprodukowane przez rzemieślników z całego kraju.

RE - 6.45/ N K

23.10.81r.

N K / Program radiowy

O 12.05 w ramach stałej audycji "Rolnictwo - przemysł - konsumpcja" tym razem mowa będzie o sprawach nurtujących rolników. Popołudniu o 17.00 jak zwykle "Radio-Echo". Po wiadomościach o 17.10 piosenki na telefon część I-sza. O 17,30 rozpocznie się audycja Jolanty Kuligowskiej pt. "Sztab" - o pracy bydgoskiego sztabu antykryzysowego. Po audycji o 17.45 druga część piosenek na telefon. O 18.15 "Jazz-studio" magazyn w opracowaniu Bogdana Ciesielskiego, który tym razem zaprezentuje światowej sławy skrzypków jazzowych, ^{z prośbami} ~~którzy~~ ~~grać~~ będą utwory Duke'a Ellingtona.

E G/

Ocena aktualnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej w kraju i w województwie to temat dzisiejszego posiedzenia plenarnego Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Toruniu. Podczas obrad, które prowadziła przewodnicząca WK SD - Grażyna Poblócka - omówiono zostały m.in. przygotowania do nadchącej zimy /szczególnie w zakresie ciepłotwa, energetyki oraz opieki zdrowotnej/ jak również dyskutowano problemy usprawnienia handlu. Zaproponowano m.in. wprowadzenie reglamentacji mięsa i wędlin w zakładach pracy, aby w okresie zimowym uniknąć kolejek, a także zaproponowano wprowadzenie we wszystkich "Super-samach" stoisk tak jak w innych sklepach. Dyskutując o obecnej sytuacji politycznej w kraju woj. toruńskiego członkowie Plenum stwierdzili, iż należy utrzymać dotychczasową linię dialogu i porozumienia. Część uwag oraz treść uchwały dzisiejszych obrad Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Toruniu przekazana zostanie na V Plenum Centralnego Komitetu SD jak również na naradzie przedstawicieli organizacji politycznych i społecznych która odbędzie się 26 października w Toruniu.

E G/

Z członkami organizacji partyjnej toruńskich Zakładów
Urzędniczych Chemicznych "Metalchem" spotkał się dzisiaj członek
Komitetu Centralnego PZPR - Zbigniew Ciechan. Głównym tematem
obrad był przebieg IV Plenum KG partii oraz treść i uchwały plenu
nej. Członkowie organizacji partyjnej toruńskiego "Metalchemu"
zwrócili się do Zbigniewa Ciechana z wieloma pytaniami. Dotyczyły
one m.in.: wystąpienia poszczególnych członków KG PZPR podczas
obrad IV Plenum. Stwierdzono bowiem iż publikowane w prasie w zna
nym skrócie głosy z dyskusji plenarnej nie są wystarczającą infor
macją. Ponadto przedstawiciele organizacji partyjnej toruńskiego
"Metalchemu" dyskutując nad treścią uchwały IV Plenum KG wyrazili
pogląd, iż spełnia ona oczekiwania członków partii a także znacznej
części naszego społeczeństwa. Uchwała taka - stwierdzili winna
ukazać się dużemu wyczerpaniu, gdyż zawiera ona konkretne drogi dzia
łania nie tylko dla członków partii w obecnej trudnej sytuacji
kraju.

W Rz/

Z pozytywnym przyjęciem wśród społeczeństwa woj. wrocławskiego, a w szczególności członków partii, spotkały się decyzje podjęte na IV Plenum Komitetu Centralnego. Powszechnie uważa się odbyte ostatnie plenum za najbardziej zdecydowane, po IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR. Zdaniem wielu członków partii z woj. wrocławskiego IV plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego spełniło swe oczekiwania. Członkowie podstawowych organizacji partyjnych, m. in. w Zakładach Azotowych, Zakładach Celulozowo-Papierniczych i Fabryce Lon i Drutu "Drumet" - powszechnie uważają, że w wyniku zmiany na stanowisku I Sekretarza Komitetu Centralnego nastąpi bardziej zdecydowane działanie ze strony kierownictwa partii i rządu. Wybór Wojciecha Jaruzelskiego na I sekretarza KC budzi nadzieje, że stopniowo wzrastać będzie aktywizacja życia społeczno-gospodarczego, poszanowanie prawa i porządku publicznego. Określenie terminu rozliczenia o ukaranie winnych za stan, jaki zaistniał w Polsce skłania gros społeczeństwa woj. wrocławskiego do poparcia nowego kierownictwa PZPR.

RE - 17.00/ M P

W RE/

20 października miało dojść do spotkania kierownictwa Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku z prezydium Zarządu Regionu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej NSZZ "Solidarność". Na kilka godzin przed spotkaniem przekazano przewodniczącemu Zarządu Regionu Marianowi Nowickiemu informację, w której kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego uznaje uzgodniony termin spotkania za przedwczesny. W związku z tym Komitet Wojewódzki partii we Włocławku wydał oświadczenie, w którym czytamy m.in.: "W tekście przekazany przewodniczącemu Zarządu Regionu wyjaśniono, że chodzi głównie o ton i treść ostatnich publicznych wypowiedzi Obywatela przewodniczącego, które nie korespondują z ideą porozumienia. W tych wypowiedziach Obywatel przewodniczący formułował oszczerstwa zniekształające partię, rząd, organy wybieralne i ich reprezentantów. Wulgaryzm wypowiedzi obywatela przewodniczącego - czytany dalej w oświadczeniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - kazał się nam zastanowić nad sensem tego spotkania. Zdecydowaliśmy się je odłożyć. Jednocześnie zaznaczone w oświadczeniu, że warunkiem odbycia spotkania z Zarządem Regionu "Solidarności" musi być przede wszystkim poznanie wzajemności i chęć do uzgodnienia

61

SPATKANIA stanowisk i społecznie najlepszego rozwiązania istniejących problemów."

RE - 17.00/ M P

62
22 października 81 r.

W Rz/

Ocena stanu zaopatrzenia materiałowo-surowcowego i paliwowo-energetycznego w przemyśle, budownictwie i transporcie woj. wrocławskiego oraz stanu przygotowań gospodarki komunalnej zakładów pracy i instytucji do sezonu zimowego była dziś wiodącym tematem posiedzenia egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu. W trakcie posiedzenia, któremu przewodniczył I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Krystian Łuczak członkowie egzekutywy zapoznali się także z negatywną oceną Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego dotyczącą stanu zaopatrzenia rolnictwa w środki do produkcji rolnej. Komendant wojewódzki Milicji Obywatelskiej we Wrocławiu płk. Onufry Suchemski przedstawił wojewódzkim władzom partyjnym ocenę stanu przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej.

M. P/

Choć pogoda w ostatnich dniach jest dość zmienna to jednak nie ma ona większego wpływu na tempo prac jesiennych prac polowych. Jest ono dobre. Na Pomorzu i Kujawach w zasadzie zakończono wykopy ziemniaków - powoli zbliżają się do końca zbiory buraków cukrowych. Równocześnie z tymi pracami na wsi trwa zbiór trzeciego pokosu traw łąkowych, sprząta się zielonki z upraw polowych. Dobry urodzaj kukurydzy, przede wszystkim w PGR-ach, rokuje dostatek pasz dla bydła. W wielu tych pracach aktywnie pomagają rolnikom żołnierze Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Ludzie w mundurach pracują na polach wielu województw Polski Północnej, m.in. w toruńskim. W PGRze Jajkowo kończą zbieranie ziemniaków podwładni starszego sierżanta Ryszarda Hawro, w PGRZE Ruciniewo współzawodniczą z wiejskimi kolektywami żołnierze kapitana Andrzeja Kuligowskiego. Inne grupy pracują na polach PGR-owskich w Kowalewie, Zegartowicach i Zagajach. Tylko w ciągu 7-miu minionych dni żołnierze POW zebrali ziemniaki z ponad 600 hektarów i buraki z powierzchni blisko 300 hektarów.

67

M P/

Od 5 października trwa w Bydgoszczy rejestracja przedpoborowych, której podlegają wszyscy mężczyźni. urodz. 1963 roku i starsi nie posiadający książeczki wojskowej, zameldowani w Bydgoszczy na pobyt stały lub czasowy ponad dwumiesięczny, bez względu na to czy się uczą, czy też pracują. Wszystkim zobowiązanym do zgłoszenia się wysłano wezwania imienne. Nie otrzymanie wezwania nie zwalnia jednak od obowiązku zgłoszenia się do rejestracji. Należy podkreślić, że niedopełnienie obowiązku rejestracji powoduje pociągnięcie do odpowiedzialności karnej i możliwość powołania do odbycia zasadniczej służby wojskowej do ukończenia 28 lat. Rejestracja połączona przeglądem lekarskim odbywa się w lokalu Rejonowej Komisji Poborowej w Bydgoszczy przy ul. Farnej 6 w godz. od 8-ej do 13-tej. Przedpoborowi, którzy nie otrzymali wezwania winni zgłosić się do rejestracji niezwłocznie - nie później jednak niż do 3 listopada.